presentados por el Gerente, Comisario, Auditor 

Externo, en su orden, y solicitar que dichos 

informes sean adjuntados a esta acta de Junta 

General Ordinaxia.- DOS: Se comunica que en el 

ejercicio económico del dos mil diecinueve existe 

una utilidad al cierre del año de USD. $151.987,70 

(CIENTO CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 

SIETE CON 70/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA) .- TRES: Aprobar en su totalidad los Estados 

Financieros presentados, y solicitan de igual forma 

sean adjuntados a esta acta.- CUATRO: Se resuelve 

por unanimidad que los resultados obtenidos durante 

el ejercicio económico del año dos mil diecinueve, 

los mismos que ascienden a la suma de USD, 
$151.987,70 (CIENTO CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS 

OCHENTA Y SIETE CON 70/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA) sean distribuidos de la siguiente 
manera: a) El valor de las utilidades que serán 

distribuidas entre los empleados de la compañía, 
asciende a la suma de USD. $22.798,16 (VEINTE Y DOS 

MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO CON 16/100 DÓLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) ; b) Para el pago 
de Impuesto a la Renta del ejercicio económico del 
año dos mil diecinueve, se cancelará la cantidad de 
USD. $643.726,61 (SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL 
SETECIENTOS VEINTE Y SEIS CON 61/100 DÓLARES DE LOS

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA). A continuación la 

Presidente otorga un receso para que se redacte esta 

acta, hecho. El Secretario da lectura en voz alta y 

los presentes la aprobaron y firmaron en unidad de 

acto con la Presidente y Gerente.